


PODMÍNKY

Přihlásit lze pouze kolektivní projekty, přihlášení 
jednotlivců není možné — můžete se přihlásit jako 
celý ateliér, popř. menší umělecký kolektiv, jehož 
všichni členové a členky jsou v době přihlášky 
studující na vysoké umělecké škole.

Vystavující budou vybráni na základě 
předložených projektů — povinnou součástí 
přihlášky je textový popis zamýšlené instalace
a vizualizace.

Všechny zásahy do prostor musí být vratné
a přihlašující se zavazují, že uvedou svůj pokoj
po skončení výstavy do původního stavu.

INFORMACE

Přehlídka mladého umění Pokoje se uskuteční již 
tradičně v listopadu tohoto roku, a proto opět 
hledáme studentky a studenty vysokých 
uměleckých škol, kteří přetvoří pokoje opuštěného 
domu v umělecké site-specific instalace.



Ačkoliv se nám v posledních letech osvědčilo 
společné téma, pojí se s ním i řada limitů, 

a proto jsme se rozhodli pro tento rok od něj 
upustit a dát po delší době opět neomezený 
prostor vašemu uměleckému vyjádření. Přehlídka 
by se ale neměla stát místem pro recyklaci vašich 
klauzur a již vystavených prací. Hledáme nové 
projekty, které budou korespondovat se 
site-specific charakterem výstavy a které budou 
ztvárňovat přidělený pokoj jako celek. Vedle pokojů 
můžete nadto přihlašovat i projekty vhodné na 
chodby a do menších místností jako jsou např. 
koupelny nebo komory. Instalace nejsou hlídané, 
nedoporučujeme proto využívat předměty 
neúměrné finanční nebo osobní hodnoty.

Ze strany organizátora bude poskytnut na 
každý pokoj finanční příspěvek. Vzhledem 

k množství vystavujících není bohužel v našich 
možnostech hradit plnou výši nákladů na 
instalace, každý rok ale žádáme všechny školy 
o podporu svých studentů a studentek, 
informujte se proto s dostatečným předstihem 
o možnostech financování u vedení vašich 
ateliérů, popř. u prorektorů a prorektorek.

1

2



Pokoje představují pro vystavující 
jedinečnou příležitost si ještě při škole 

vyzkoušet prezentování své tvorby široké 
veřejnosti v centru Prahy. Tento rok se 
přehlídky opět zúčastní nejen vystavující
z celé ČR, ale i vystavující ze zahraničí.

Pro všechny vystavující bude nadto připraven 
speciální program zaměřený na prohlubování 
odborných znalostí, stejně jako výměnu 
zkušeností a podnětů napomáhajících 
zlepšovat studijní podmínky na vysokých 
uměleckých školách.

3

Budeme rádi i za nápady na 
doprovodný program od vás,
zasílat je můžete na
kamila@prehlidkapokoje.cz


